

BR. 0012.4.3.2018

Protokół

z posiedzenia **Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska**, które odbyło się w dniu 27.03.2018 w Ratuszu Miejskim w Kole. Posiedzeniu przewodniczył Michał Piasecki – Zastępca Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. W posiedzeniu na 6 członków Komisji udział wzięło 5 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący otworzył posiedzenie, przywitał wszystkich obecnych i przedstawił porządek obrad.

1. Analiza projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Miejską Koło wkładów niepieniężnych w postaci kanalizacji deszczowej do Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Kole.
2. Analiza projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Kola w 2018 roku.
3. Sprawy różne.

Wobec braku uwag do porządku obrad Przewodniczący przeszedł do realizacji zagadnień.

Ad. 1.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Anna Margielewska – Podinspektor Zespołu ds. Ochrony Środowiska. Pani Margielewska przekazała, że w drodze komunalizacji mienia nabyto kanalizację deszczową, którą należy zainwentaryzować i przekazać do MZWiK Sp. z o.o.

Przewodniczący Piasecki wyraził swoje obawy, dot. przedmiotowej inwestycji. Uważa, że obecny Prezes nie wywiązuje się ze swoich obowiązków, zadłuża firmę. Radny twierdzi, że kanalizacja nie działa poprawnie i nie ma pieniędzy na to, aby skanalizować ul. Toruńską. Zapytał się czy zostanie wprowadzony podatek deszczowy.

Pani Margielewska odpowiedziała, że Gmina czeka na wyliczenia. Poprosiła o oddanie kanalizacji w ręce Wodociągów.

Radna Obiała zapytała do kiedy jest termin przekazania kanalizacji.

Pani Margielewska odpowiedziała, że operaty szacunkowe tracą ważność we wrześniu i po tym terminie trzeba będzie wystąpić po nową opinię. Dodała, że temat poruszany był już kilka razy i należało przekazać kanalizację jednorazowo, tak jak zrobiono to w Turku.

Przewodniczący Piasecki powiedział, że po wniesieniu mienia do Spółki zwiększą się jej możliwości kredytowe.

Przewodniczący złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad Sesji uchwały w sprawie wrazenia zgody na wniesienie kanalizacji do MZWIK-u. Poddał pod głosowanie swój wniosek. **Za wnioskiem opowiedziało się 4 radnych, nikt nie był przeciw, jedna osoba się wstrzymała od głosu.**

Ad. 2.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Anna Margielewska. Przekazała, że celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie bezdomnym zwierzętom opieki na terenie miasta Koła. Pani Margielewska poinformowała, że zachęca się do czipowania zwierząt i dodatkowo podjęto uchwałę zwalniającą z opłaty za posiadanie psa przez okres 1 roku, tym osobom które dokonały czipowania. Bezdomne zwierzęta odławiane są przez Zakład Wielobranżowy „Szydłowski”. Pani Podinspektor poinformowała, że sytuacja jest uregulowana, są zawarte stosowne umowy na usługi z związku z programem. Dodała, że opinia Powiatowego Inspektoratu Weterynaryjnego jak i Koła Łowieckiego jest pozytywna.

Pani Margielewska przekazała, że w 2018 roku zaczipowano 18 psów, w punkcie przetrzymywania znajduje się 9 psów i naliczono opłatę w 2018 roku w wysokości 35 183,35 zł z czego wpłacono niecałe 8 000 zł.

Przewodniczący Piasecki poddał pod głosowanie projekt uchwały. **Za podjęciem uchwały opowiedziało się 4 radnych, nikt nie był przeciw, jedna osoba wstrzymała się od głosu.**

Na tym posiedzenie komisji zakończono.

Zastępca Przewodniczącego Komisji
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska

/Michał Piasecki /

Protokołowała:

Magdalena Świętochowska